leclíones varias.

ln nomine patris et filii et spiritu sancti amen. Ego Allonsus dei gratia Port. Rex et filiis nostris Rex dom

nus Saneius ct filia mea Regina domna Tharasia faeimus eartam et seripturam firmitudinis omnibus hominibus

tam presentihus quam futuris qui populare et hahitare uoluerintl in ipso eastello de Monte sancto ut nullum fo

rum faciant in terra nostra neque calupniam ullam neque intencionem aliquam pectent. Damos etiam illis forum

_ut ubicumque in terra nostra hereditates habuerint ealumpniam uol uoeem nllam pcetent neque forum ullum fa

riant. Et si homo de Monte saneto iudicium hahuerit eum homine de alia terra non det directum nisi ad portam

de Monte saneto. Si homo de Monte saneto suum direetum demandauerit ad hominem de alia terra et in iudicium

uoluerit mittere sedeat ad portam de Monte saneto. Et si proua fuerit non sit faeta nisi ad portam de Monte san

eto. Sed ipsi tantum homines qui in predieto eastello habitauerint dent nobis quintam ex omnibus que ex terra

sarraeenorum uel christianorum alterius regni luerari adquirere potuerint. Damus etiam forum ut qui percusserit

nel desonrauerit eahallarium2 d_e Monte sancto peetet ei quingentos solidos. Et qui pereusserit peon pectet ei e

solidos. Et eahallarii de Monte saneto sint in iudieio pro infancionihus' de alia terra et pedones pro eaballariis.

Et ut homines qui habitauerint in hereditatihus de militihus de Monte saneto haheant talem forum qualem ha

buerint pedones de Monte saneto. Et qui habitauerint in hereditatibus peditum de Monte saneto habeant tale fo

rum quale habent pedites de Monte saneto. VEt homines de Monte saneto nullam portagen de terra nostra. Conci

lium de Monte saneto mittat inter se foros et eustumes quales Siquis homo uenerit uel uenero qui hanc

cortam irrumpere uoluerit sit maledictus et exeomunicatus et eum iuda traditore in inferno dampnatus. Facto.

carta fori et roborata apud Colimbriam Mense Aprilis Era M? cc.a xn.a Ego Rex Alfonsus et Rex Saneius et

domna Regina Tharasie eum manibus nostris roboramus +-'¡--}-|-|-. Qui presentes fuerunt, Valascus fernandi

test. Suarius uenegas test. Fernandus gunsaluiz* test. Alcaide Gunsaluus de sena test.

Ego Alfonsus II.”85 dei gratia Port. Rex una eum uxore mea Regina domna Vrraea et filiis nostris infantihus

domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor eoncedo et confirmo uobis moratoribus de Monte saneto tam

presentibus quam futuris istam eartam et istud forum quod uohis dedit auus meus excellentissime memorie Rex

I uoluerit

2 caualleirum

3 intanzonibus

i gusalui

5 deal

M. L. Tou. I. 100

398 CONSTITUTIONES CIVITATUM ET OPPIDORUM

domnus Alfonsus. Et ut hoc meum factum in perpetuum robur 'oblineata precepi fieri istam oartam et eam feci

me'osigillo plumbeo communiri. Facta fuit heo carta mense Octobri Era Mf ce.a if v.a Nos supranominati Reges

qui hanc cartam fieri precepimus coram subscriptis eam roborauimus et in ea hec signa fecimus -H-l-l-. Qui

afluerunt, Domnus Stephanuš Bracarensis archiepiscopus conf. Domnus M. Port. episcopus7 conf. Domnus Pe. Co

limbriensis episcopus conf. Domnus S.8 Vlixbonensis episcopus conf. -Domnus S. Elborensis episcopus conf. Dom

'nus Pe.” Lamecensis episcopus conf. Domnus B. Visensis episcopus conf. Domnus Mar. Egilaniensis episcopus conf.

Domnus Marlinus iohannis signifer domini regis conl". Domnus Pe,'° iohannis maiordomus curie conf. Domnus Lau

reneius suarii conf. Domnus Johannes fernandiz" conf. Domnus Fernandus fernandizlz conf. Domnus Gil ualasquiz

conf. Domnus Go. suarii conf. Domnus Bodericus menendiz conf. Domnus Poncius alfonsi conf. Domnus Lopus

alfonsi conf. Magister Polagius Cantor Port. test. Petrus garsie test. Vineencius menendiz test. Martinus petri test.

Johannes pelagii test. Petrus petri test.

A

6 optineat . 10 Petrus

7 deest _ H lernandi

8 Suarius _ 19 Íernandi

9 Pelagius ` `

PALUMBARE

mimar

"7/4

Áutographum hoc mnnet forale in Publíeo Archivo. Arc/zetypum habuz't forale Coin'mbn'

cae concessum a comz'te Henrz'co (mm) llll.

f

I

l

In Dei Nomine. Ego magister gaudinus una cum lratribus meis uobis qui in palumbare estis habitaturi maio

ribus et minoribus cuiuscumquo ordiuis sitis, et filiis uestris et progeniis, fratribus templi salomonis ihidem per

manentibus. Placuit nobis facere kartam firmitudinis de iure heredilatum uestrarum quas ihi populatis et de foro

atque seruitio. In primis'ut nunquam faciatis nobis senaram. Et de preda de fossado non detis nisi ad zagam duas

partes et uobis remaneant due. Et de azaria et de tola illa caualgada in qua non fuerit rex nobis quintam partem

uobis quatuor partes absque ulla alkaidaria. Siquis militum emerit uineam a tributario sit libera. Et si aoeeperit

in coniugium uxorem tributarii omnis hereditas quam habuerit sit libera. Et si tributarius potuerit esse miles ha

beat morem militum. Militcs haheant suas hereditates liberas : et si aliquis militum uenerit in seneetute ut non

possit militare quandiu uixerit sit in honore militum et si miles obierit uxor que remanserit sit honorata uti inY